

2023276EM39072HEMU

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEMU - Hospital Estadual da Mulher, com endereço à Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goiânia, CEP: 74.125-090.



Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 21/06/2023 16:09

Comprador

IGH - HEMU - Hospital Estadual da Mulher (11.858.570/0002-14)

AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 293939725

COTAÇÃO Nº 39072 MEDICAMENTOS HEMU JUN/2023

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA CONTAGEM - MG Usuario Ws Bihosp - (83) 2106-2433 suporte@bionexo@grupopoelfa.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	24/06/2023	30 ddl	CIF	sem observacoes.
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	24/06/2023	30 ddl	CIF	null
3	Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda BELO HORIZONTE - MG Webservice Citopharma - (31) 3115-6000 thamires@citopharma.com.br Mais informações	R\$ 350,0000	20 dias após confirmação	21/07/2023	30 ddl	CIF	Frete incluso item 11 Medicamento MANIPULADO em razão da ausência de oferta acessível do INDUSTRIALIZADO. Silente o contratante quanto a esta fundamentação expressa e inexistente proposta concorrente contendo medicamento INDUSTRIALIZADO, presume-se a aplicabilidade da exceção prevista no item 5.10 da RDC 67/2007, da ANVISA. Enviar justificativa que não encontra no mercado enviada pelo setor de farmacia. Atenção: Esta cotação só terá validade se a instituição não estiver em débito com o Grupo Citopharma. vendedor(31) 98822-1544 ? (31) 3388-1333-jorge@citopharma.com.br Cotações acima de 1000 ampolas ligar para o representante para negociação. Quando hospital não colocar concentração e volume correto, vamos cotar conforme histórico
4	Elo Distribuição Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@ellodistribuicao.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	28/06/2023	30 ddl	CIF	PEDIDO SOMENTE SERÁ ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANÁLISE DE CREDITO VALIDAÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)994991714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
5	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI GOIÂNIA - GO Mariana Borges Garcia - (62) 3565-6457 prohospitalph@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	05/07/2023	30 ddl	CIF	null
6	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA BRASÍLIA - DF Usuario Ws Medcom Df - (83) 9871-80872 apagados@bionexo.com Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	24/06/2023	30 ddl	CIF	sem observacoes.

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ACET BETAMETAS + FOSF BETAMETAS SOL INJ 3MG + 3,945 MG/ML /ML 1ML - AMPOLA	33779	-	CELESTONE SOLUSPAN 3,0 MG/ML+3,945 MG/ML SUS INJ 1 AMP X 1ML, HYPERA MANTECORP	CELESTONE SOLUSPAN 3,0 MG/ML+3,945 MG/ML SUS INJ 1 AMP X 1ML - - - CX - CAIXA -	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	null	-	R\$ 4,9000	R\$ 0,0000		400 Ampola	R\$ 1.960,0000	Rosana De Oliveira Moura 21/06/2023 15:52

HYPERA
MANTECORP
CX

4	CASPOFUNGINA 70MG - FRASCO/AMPOLA	27562	-	BERK 50 MG PO LIOF SOL INJ CT 1 FA VD TRANS - EUROFARMA LABORATORIOS S.A.	CX	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	-	-	R\$ 633,8397	R\$ 0,0000	4 Frasco/Ampola	R\$ 2.535,3588	Rosana De Oliveira Moura
5	CLORETO DE POTASSIO 10% SOL. INJ. 10 ML - AMPOLA	5616	-	CLORETO DE SODIO 10% 10 MG/ML SOL INJ IV CX 200 AMP X 10ML - SAMTEC BIOTECNOLOGIA LTDA	CX	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	-	-	R\$ 0,3262	R\$ 0,0000	600 Ampola	R\$ 195,7200	Rosana De Oliveira Moura
											Total Parcial:	1004.0	R\$ 4.691,0788

Total de Itens da Cotação: 12 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	AMPICILINA + SULBACTAM SOL. INJ. 3G; AMPICILINA SODICA 2,0G + SULBACTAM SODICO 1,0G - FRASCO/AMPOLA	12501	-	AMPICILINA SULBACTAM 2,0G 1,0G F/A C/20 (G), NOVAFARMA	CX	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	validade 31/12/23 ;- Medilar e Dipha Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 11,3000	R\$ 0,0000		300 Frasco/Ampola	R\$ 3.390,0000	Rosana De Oliveira Moura
											Total Parcial:	300.0	R\$ 3.390,0000

Total de Itens da Cotação: 12 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
11	SULFATO DE ZINCO 10MG/ML SOL ORAL FR 20ML - MANIPULADO - FRASCO	37867	-	citopharma manipulação sulfato de zinco 10 mg/ml - 20 ml	frasco	Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais Ltda	-	;- Med Center Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 52,0000	R\$ 0,0000	10 Frasco	R\$ 520,0000	Rosana De Oliveira Moura
											Total Parcial:	10.0	R\$ 520,0000

Total de Itens da Cotação: 12 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	OCITOCINA 5UI/1ML SOL INJ - AMPOLA	38127	-	OCITOCINA 5UI/ML SOL INJ CT 50 AMPX1ML - BLAU	1	Ello Distribuicao Ltda - Epp	OCITOCINA 5UI/ML SOL INJ CT 50 AMPX1ML BLAU FARMACEUTICA S.A. ;- F&F Não atende a condição de pagamento/prazo. - Astra Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 3,9100	R\$ 0,0000		1000 Ampola	R\$ 3.910,0000	Rosana De Oliveira Moura
											Total Parcial:	1000.0	R\$ 3.910,0000

Total de Itens da Cotação: 12 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	MILRINONA SOL INJ 1MG/ML 10ML - AMPOLA	35718	-	PRIMACOR, SANOFI MEDLEY	1MG/ML SOL INJ CT 10 AMP VD INC X 10 ML	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	-	R\$ 150,0000	R\$ 0,0000	20 Ampola	R\$ 3.000,0000	Rosana De Oliveira Moura
8	OXACILINA SOL INJ 500 MG - FRASCO	6746	-	OXANON, BLAUSIEGEL	500 MG PO INJ CX 50 FA VD TRANS + 50 AMP DIL X 3 ML (EMB HOSP)	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	null	;- imperio e Pro Health Não atinge faturamento mínimo. - GO e Werbran Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 5,3000	R\$ 0,0000	50 Frasco	R\$ 265,0000	Rosana De Oliveira Moura
											Total Parcial:	70.0	R\$ 3.265,0000

Total de Itens da Cotação: 12 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 AMPICILINA SODICA PO P/SOL INJ 1G - FRASCO/AMPOLA	38968	-	CILINON 1000MG C 100FA PO P SOL INJ - BLAU FARMACEUTICA S.A.	CX	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3,7323	R\$ 0,0000		1000 Frasco/Ampola	R\$ 3.732,3000	Rosana De Oliveira Moura 21/06/2023 15:52
Total Parcial:											1000.0	R\$ 3.732,3000	
Total de Itens da Cotação: 12						Total de Itens Impressos: 1							
Total Geral:											3384.0	R\$ 19.508,3788	

imprimir
voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página